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WP.0002.3.2022 
       

Protokół  Nr XLIV/2022 
obrad Sesji Rady Powiatu Kaliskiego, 

która odbyła się w dniu 30 marca 2022 roku. 
 
Obrady Sesji Rady Powiatu Kaliskiego rozpoczęły się o godz.14.00 w sali 103 w 
siedzibie Starostwa Powiatowego w Kaliszu, Pl. Św. Józefa 5. 
 
 Ad. 1. Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.                             
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 528) Przewodniczący Rady 
Powiatu    – Jan Adam Kłysz otworzył XLIV Sesję Rady Powiatu Kaliskiego. 
  
 Zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczyło 18 Radnych, co 
stanowiło quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał (lista 
obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). 
 Przewodniczący Rady powitał zaproszone osoby uczestniczące w obradach 
(lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 
 Następnie Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz: 
- odczytał stanowisko Powiatowej Rady Sołtysów Ziemi Kaliskiej w sprawie sytuacji 
na Ukrainie wypracowane na posiedzeniu w dniu 3 marca 2022 r.  cyt.: „Powiatowa 
Rada Sołtysów Ziemi Kaliskiej wyraża swój niepokój w związku z ostatnimi 
wydarzeniami na Ukrainie. Kraju, który padł ofiarą agresji ze strony Rosji Agresora, 
który naruszył jej integralność terytorialną i wszczął wojnę jako przedstawiciele 
społeczności lokalnych, stoimy na straży wartości takich jak spokój, zgoda, 
Porozumienie i Sprawiedliwość społeczna. Wspieramy i będziemy wspierać naród 
Ukraiński, jego odwagę i heroizm, szczególnie ludności walczącej o swój kra.  
Konflikt zbrojny, który cały czas się toczy to wielki sprawdzian, również dla nas, 
Polaków, sąsiadów. Przybywający do nas obywateli Ukrainy szukają tu zarówno 
schronienia, jak i opieki. W tym trudnym momencie apelujemy o pełne wsparcie dla 
uchodźców przybywających do Polski z terenów objętych działaniami zbrojnymi. 
Ważna jest nie tylko opieka socjalna dla dzieci i ich rodzin, ale także troska o 
zapewnienie najmłodszym odpowiedniej edukacji. Oferujemy swoją gotowość 
niesienia pomocy i pełne wsparcie”, 
- podziękował koordynatorom zbiórki na rzecz Ukrainy Członkowi Zarządu 
Mieczysławowi Łuczakowi, Wicestaroście Kaliskiemu Zbigniewowi Słodowemu oraz 
pracownikom Starostwa Powiatowego w Kaliszu, 
- wspomniał zmarłego 26 marca br. biskupa Teofila Wilskiego, odczytał jego 
życiorys. Następnie wszyscy zebrani w sali uczcili minutą ciszy pamięć Śp. Księdza 
Biskupa Teofila Wilskiego. 
 

Ad. 2.  Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - przyjęcia porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik 
nr 3 do niniejszego protokołu).   

  
Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali porządek obrad wraz                  
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z materiałami sesyjnymi.  
Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad. 
Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Krzysztofowi 

Nosalowi. 
 

Starosta Kaliski Krzysztof Nosal w imieniu Zarządu Powiatu Kaliskiego 
zawnioskował o wprowadzenie do punktu 5 przedłożonego porządku obrad niżej 
wymienionych projektów uchwał, tj.:  
- do ppkt. h) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 – uchwała 
otrzymuje nowe brzmienie, 
- do ppkt. i) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2022 -2030 – uchwała otrzymuje nowe 
brzmienie. 
 
W tym momencie salę obrad opuścił Radny Paweł Kaleta. Od tego momentu w 
obradach uczestniczy 17 Radnych. 
 
Wobec braku innych wniosków dotyczących porządku obrad Przewodniczący Rady 
rozpoczął procedurę wprowadzenia do porządku obrad nowych projektów uchwał                
w kolejności zgłoszonej przez Zarząd Powiatu Kaliskiego, tj.: 
 
1) w ppkt. h) wprowadzenie nowego brzmienia projektu uchwały w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na rok 2022 

 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem nowego 

brzmienia projektu uchwały do porządku obrad. 

Za wprowadzeniem nowego brzmienia projektu uchwały do porządku obrad 
głosowało 18 Radnych, przy 17 głosach "za" i jednym „braku głosu”. 

Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt 
Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła. 
BRAK GŁOSU (1) 
Paweł Kaleta 
NIEOBECNI(3) 
Dariusz Korczyński, Robert Marszałek, Bogusław Szczepaniak 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na rok 2022 w nowym brzmieniu, został wprowadzony do 
porządku obrad 17 głosami „za” i jednym „braku głosu”. 

 
Na salę obrad przybył Radny Paweł Kaleta. Od tego momentu w obradach 
uczestniczy 18 Radnych. 
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2) w ppkt. i) wprowadzenie nowego brzmienia projektu uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kaliskiego na lata 2022    - 2030 

 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem nowego 

brzmienia projektu uchwały do porządku obrad. 

Za wprowadzeniem nowego brzmienia  projektu uchwały do porządku obrad 
głosowało 18 Radnych, przy 18 głosach "za".  

Wyniki imienne: 
Za (18) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, 
Alicja Łuczak, Andrzej Miklas , Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI(3) 
Dariusz Korczyński, Robert Marszałek, Bogusław Szczepaniak 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kaliskiego na lata 2022 - 2030 w nowym brzmieniu, został wprowadzony do 
porządku obrad 18 głosami „za”. 
 

Przewodniczący Rady zapytał o inne uwagi do porządku obrad.  

W związku z brakiem innych uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianami.  

Za przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianami głosowało 18 Radnych, przy               
18 głosach "za". 

Wyniki imienne: 
Za (18) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, 
Alicja Łuczak, Andrzej Miklas , Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI(3) 
Dariusz Korczyński, Robert Marszałek, Bogusław Szczepaniak 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad XLIV Sesji Rady 
Powiatu Kaliskiego wraz ze zmianami został przyjęty 18 głosami „za”. 
 
Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad. 
1. Otwarcie obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XLIII Sesji Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 25 lutego 2022 r. 
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4. Sprawozdanie Starosty z realizacji uchwał. 
5. Podjęcie uchwał Rady Powiatu Kaliskiego: 

a) w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu 
Kaliskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2021 rok, 

b) w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia 
Psychicznego na lata 2022 – 2023, 

c) w sprawie określenia planu rzeczowo – finansowego na rok 2022 
dotyczącego realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 
osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

d) w sprawie określenia planu rzeczowo – finansowego na rok 2022 
dotyczącego realizacji zadań z zakresu świadczenia usług opieki 
wytchnieniowej dla członków rodzin lub opiekunów sprawujących 
bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz 
nad osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności/osobami z 
orzeczeniami równoważnymi zwanych dalej „zadaniem” z programu Ministra 
Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022, 

e) w sprawie określenia planu rzeczowo – finansowego na rok 2022 
dotyczącego realizacji zadań z zakresu wsparcia w wykonywaniu 
codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym dzieciom 
do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz osobom ze 
znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności oraz osobom z 
orzeczeniem równoważnym z Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” edycja 2022, 

f) w sprawie powierzenia Gminie Ceków – Kolonia prowadzenia zadania 
publicznego z zakresu dróg powiatowych,  

g) w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Kaliszu, 

h) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 
i) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2022 – 2030, 
6. Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej o stanie      

bezpieczeństwa publicznego powiatu kaliskiego w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej. 

7.   Interpelacje i zapytania radnych. 
8.   Wnioski i oświadczenia radnych. 
9.   Zamknięcie obrad. 

 
Ad. 3. Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu porządku 

obrad -  przyjęcie protokołu z XLIII Sesji Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 
25 lutego 2022 r. 
 
 Przewodniczący Rady poinformował, że protokół obrad XLIII Sesji Rady 
Powiatu Kaliskiego był wyłożony do wglądu w Wydziale Promocji, Informacji i 
Obsługi Rady Starostwa Powiatowego w Kaliszu oraz został udostępniony w wersji 
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elektronicznej w systemie eSesja. Zapytał o uwagi. W związku z brakiem uwag, 
Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie przedmiotowego protokołu bez 
odczytywania.  

Za przyjęciem protokołu obrad XLIII Sesji Rady Powiatu Kaliskiego bez 
odczytywania głosowało 18 Radnych, przy 18 głosach "za".    
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, 
Alicja Łuczak, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak,Wincenty Nowak, 
Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI(3) 
Dariusz Korczyński, Robert Marszałek, Bogusław Szczepaniak 
 

Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz stwierdził, że protokół obrad 
XLIII Sesji Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 25 lutego 2022 roku został przyjęty 
18 głosami „za”. 
 

Ad.4. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - przyjęcie sprawozdania Starosty z realizacji uchwał.        

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali sprawozdanie Starosty               
z realizacji uchwał w materiałach sesyjnych. Zapytał o uwagi.   
 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania 
nad przyjęciem przedmiotowego sprawozdania.                                                                             
 Za przyjęciem sprawozdania Starosty z realizacji uchwał głosowało 18 
Radnych, przy 18 głosach "za"  (sprawozdanie stanowi załącznik nr  4  do 
niniejszego protokołu).  
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, 
Alicja Łuczak, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI(3) 
Dariusz Korczyński, Robert Marszałek, Bogusław Szczepaniak 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawozdanie Starosty z realizacji 

uchwał zostało przyjęte 18 głosami „za”. 
   

Ad.5a) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
przyjęcia Sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Kaliskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
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działalność pożytku publicznego za 2021 rok (projekt uchwały stanowi załącznik 
nr 5 do niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 

uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię 
pozytywną Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji (opinia stanowi załącznik nr 6 do 
niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 

głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, przy 18 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr XLIV/406/2022 (uchwała stanowi załącznik nr 7  do niniejszego 
protokołu).  
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, 
Alicja Łuczak, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI(3) 
Dariusz Korczyński, Robert Marszałek, Bogusław Szczepaniak 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia 
Sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Kaliskiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego za 2021 rok , została podjęta 18 głosami 
„za”. 

 
Ad.5b) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
uchwalenia Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 
2022 – 2023 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 

uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię 
pozytywną Komisji Edukacji, Kultury i Sportu (opinia stanowi załącznik nr 9 do 
niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 

głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, przy 18 głosach "za" podjęła 
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uchwałę Nr XLIV/407/2022 (uchwała stanowi załącznik nr 10  do niniejszego 
protokołu).  
 
Wyniki imienne: 
Za (18) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, 
Alicja Łuczak, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI(3) 
Dariusz Korczyński, Robert Marszałek, Bogusław Szczepaniak 
 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie uchwalenia 

Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2022 – 2023, 
została podjęta 18 głosami „za”. 

 
Ad.5c) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
określenia planu rzeczowo – finansowego na rok 2022 dotyczącego realizacji 
zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych finansowanych ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 
do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych.  Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywne Komisji Edukacji, Kultury i Sportu i Komisji Budżetu i Gospodarki 
Mieniem (opinie stanowią załączniki nr 12 i nr 13 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 

głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, przy 18 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr XLIV/408/2022 (uchwała stanowi załącznik nr 14  do 
niniejszego protokołu).  
 
Wyniki imienne: 
Za (18) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, 
Alicja Łuczak, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI(3) 
Dariusz Korczyński, Robert Marszałek, Bogusław Szczepaniak 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie określenia planu 
rzeczowo – finansowego na rok 2022 dotyczącego realizacji zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych finansowanych 
ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
została podjęta  18 głosami „za”. 

 
Ad.5d) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
określenia planu rzeczowo – finansowego na rok 2022 dotyczącego realizacji 
zadań z zakresu świadczenia usług opieki wytchnieniowej dla członków 
rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z 
orzeczeniem o niepełnosprawności oraz nad osobami ze znacznym stopniem 
niepełnosprawności/osobami z orzeczeniami równoważnymi zwanych dalej 
„zadaniem” z programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka 
wytchnieniowa” – edycja 2022 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do 
niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych.  Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywne Komisji Edukacji, Kultury i Sportu i Komisji Budżetu i Gospodarki 
Mieniem (opinie stanowią załączniki nr 16 i nr 17 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 

głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, przy 18 głosach "za" podjęła 

uchwałę Nr XLIV/409/2022 (uchwała stanowi załącznik nr 18  do niniejszego 
protokołu).  
 
Wyniki imienne: 
Za (18) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, 
Alicja Łuczak, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI(3) 
Dariusz Korczyński, Robert Marszałek, Bogusław Szczepaniak 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie określenia planu 
rzeczowo – finansowego na rok 2022 dotyczącego realizacji zadań z zakresu 
świadczenia usług opieki wytchnieniowej dla członków rodzin lub opiekunów 
sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o 
niepełnosprawności oraz nad osobami ze znacznym stopniem 
niepełnosprawności/osobami z orzeczeniami równoważnymi zwanych dalej 
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„zadaniem” z programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka 
wytchnieniowa” – edycja 2022, została podjęta 18 głosami „za”. 
 
Ad.5e) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
określenia planu rzeczowo – finansowego na rok 2022 dotyczącego realizacji 
zadań z zakresu wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz 
funkcjonowaniu w życiu społecznym dzieciom do 16 roku życia z 
orzeczeniem o niepełnosprawności oraz osobom ze znacznym lub 
umiarkowanym stopniem niepełnosprawności oraz osobom z orzeczeniem 
równoważnym z Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” edycja 2022 (projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywne Komisji Edukacji, Kultury i Sportu i Komisji Budżetu i Gospodarki 
Mieniem (opinie stanowią załączniki nr 20 i nr 21 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 

głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, przy 18 głosach "za" podjęła 

uchwałę Nr XLIV/410/2022 (uchwała stanowi załącznik nr 22 do niniejszego 
protokołu).  
 
Wyniki imienne: 
Za (18) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, 
Alicja Łuczak, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI(3) 
Dariusz Korczyński, Robert Marszałek, Bogusław Szczepaniak 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie określenia planu 
rzeczowo – finansowego na rok 2022 dotyczącego realizacji zadań z zakresu 
wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w 
życiu społecznym dzieciom do 16 roku życia z orzeczeniem o 
niepełnosprawności oraz osobom ze znacznym lub umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności oraz osobom z orzeczeniem równoważnym z Programu 
Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej” edycja 2022 , została podjęta 18 głosami „za”. 
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 Następnie Przewodniczący Rady w odniesieniu do długich tytułów ww. 
uchwał powiedział cyt.: „Chciałbym prosić Panią Mecenas, Pana Dyrektora, 
również Pana Sekretarza o analizę, czy nasze projekty uchwał muszą mieć tak 
głębokie tytuły, duże tytuły?. Myślę, że te uchwały można by, jeżeli chodzi o tytuł 
sformułować krócej. Szczególnie zwróciłem uwagę na słowa „zwanych dalej 
zadaniem”.  
 
Ad.5f) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
powierzenia Gminie Ceków – Kolonia prowadzenia zadania publicznego z 
zakresu dróg powiatowych (projekt uchwały stanowi załącznik nr 23 do 
niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych.  Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywne Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego i Komisji Budżetu i 
Gospodarki Mieniem (opinie stanowią załączniki nr 24 i nr 25 do niniejszego 
protokołu). 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 

głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, przy 18 głosach "za" podjęła 

uchwałę Nr XLIV/411/2022 (uchwała stanowi załącznik nr 26  do niniejszego 
protokołu).  
 
Wyniki imienne: 
Za (18) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, 
Alicja Łuczak, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI(3) 
Dariusz Korczyński, Robert Marszałek, Bogusław Szczepaniak 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie powierzenia Gminie 
Ceków – Kolonia prowadzenia zadania publicznego z zakresu dróg 
powiatowych, została podjęta 18 głosami „za”. 
 
Ad.5g) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie  
uchwalenia Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kaliszu 
(projekt uchwały stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu). 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych.  Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywne Komisji Organizacyjno - Statutowej i Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 
(opinie stanowią załączniki nr 28 i nr 29 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 

głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, przy 18 głosach "za" podjęła 

uchwałę Nr XLIV/412/2022 (uchwała stanowi załącznik nr 30  do niniejszego 
protokołu).  
 
Wyniki imienne: 
Za (18) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, 
Alicja Łuczak, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI(3) 
Dariusz Korczyński, Robert Marszałek, Bogusław Szczepaniak 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie uchwalenia Statutu 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kaliszu, została podjęta 18 
głosami „za”. 
 

Ad. 5h) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 (projekt uchwały w pierwszym 
brzmieniu stanowi załącznik  nr 31 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych, zaś projekt uchwały w nowym brzmieniu przed 
Sesją (projekt uchwały w nowym brzmieniu stanowi załącznik  nr 32 do niniejszego 
protokołu). 

  Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną Komisji Budżetu                      
i Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  
 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 

Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18  Radnych, przy 18 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr XLIV/413/2022 (uchwała stanowi załącznik nr 34  do niniejszego 
protokołu).  
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Wyniki imienne: 
Za (18) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, 
Alicja Łuczak, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI(3) 
Dariusz Korczyński, Robert Marszałek, Bogusław Szczepaniak 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2022 rok w nowym brzmieniu została podjęta 18 głosami „za”. 

 
Ad. 5i) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kaliskiego na lata 2022 - 2030 (projekt uchwały w pierwszym brzmieniu  stanowi 
załącznik nr 35 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych, zaś projekt uchwały w nowym brzmieniu przed 
Sesją (projekt uchwały w nowym brzmieniu stanowi załącznik nr 36 do niniejszego 
protokołu) Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną Komisji 
Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załącznik nr 37 do niniejszego 
protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, przy 18 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr XLIV/414/2022 (uchwała stanowi załącznik nr 38  do 
niniejszego protokołu).  
 
 
Wyniki imienne: 
Za (18) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, 
Alicja Łuczak, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI(3) 
Dariusz Korczyński, Robert Marszałek, Bogusław Szczepaniak 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w 
sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na 
lata 2022 - 2030 w nowym brzmieniu, została podjęta 18 głosami „za”. 
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Ad.6. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży 
Pożarnej o stanie bezpieczeństwa publicznego powiatu kaliskiego w zakresie 
ochrony przeciwpożarowej. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotową 
informację w materiałach sesyjnych; przedmiotowa informacja była przedmiotem 
posiedzenia Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego i została przez tą 
Komisję przyjęta. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Komendantowi Miejskiemu 
Państwowej Straży Pożarnej w Kaliszu Sławomirowi Kotońskiemu. 
 Komendant Miejskiej Państwowej Straży w Kaliszu omówił przedmiotową 
informację. Komendant nadmienił cyt.: „Chciałbym podkreślić, że ochrona 
przeciwpożarowa stoi na dwóch nogach. Jedną nogą jest Państwowa Straż 
Pożarna i ona jest jakby organizatorem, koordynatorem ,a druga noga to są 
Ochotnicze Straże Pożarne, to jest każdy KSRG oraz spoza KSRG mamy 23 
jednostki w systemie krajowym i łącznie 132 jednostki spoza systemu. Myślę, że 
wszystkie zadania, które są nam zlecane, realizujemy w sposób nienaganny, nie 
wpływają do nas skargi odnośnie funkcjonowania, czy to Komendy, czy też obsługi 
zdarzeń. W związku z tym uważam, że muszę ocenić, iż ochrona przeciwpożarowa 
funkcjonuje w sposób według mnie dobry, pozytywny. Oczywiście zawsze zdarzają 
się jakieś uwagi, potknięcia, na które reagujemy”. 
 

Przewodniczący Rady skorzystał z okazji i na ręce Komendanta w imieniu 
Radnych Powiatu złożył podziękowania dla Strażaków, za ich wszelkie działania w 
związku z epidemią covid - wspomaganie szpitali, gmin, ośrodków zdrowia i wiele 
innych instytucji. 
                                               
 Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił 
do głosowania nad przyjęciem przedmiotowej informacji. 
 
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, 18 głosami "za" przyjęła 
Informację Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej o stanie 
bezpieczeństwa publicznego powiatu kaliskiego w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej (informacja stanowi załącznik nr 39 do niniejszego protokołu).  
 
Wyniki imienne: 
Za (18) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, 
Alicja Łuczak, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI(3) 
Dariusz Korczyński, Robert Marszałek, Bogusław Szczepaniak 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że Informacja Komendanta Miejskiego 
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Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa publicznego powiatu 
kaliskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej, została przyjęte 18 głosami 
„za”. 
 

Ad. 7. Interpelacje i zapytania radnych. 
 
 Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz przypomniał o swojej deklaracji 

odnośnie organizacji dwóch debat poświęconych ochronie zdrowia i wizyty w 
kaliskim szpitalu oraz oświaty. Przewodniczący Rady zadeklarował, iż 
przedmiotowe debaty odbędą się w najbliższym czasie, a terminy zostaną wkrótce 
ustalone w porozumieniu z Radnymi.  

 
Przewodniczący Rady  udzielił głosu Radnemu Henrykowi Kurkowi. 
Radny Henryk Kurek poruszył kwestię związaną z ciężką sytuacją kobiet i 

dzieci przybywających do Polski z Ukrainy.  Zdaniem Radnego rządzący w 
odpowiedni sposób organizują pomoc dla wojennych uchodźców. Dalej Rady Kurek 
podziękował Przewodniczącemu Rady za okazany mu szacunek w Radzie Powiatu 
Kaliskiego. Następnie Radny poruszył kwestie związaną z współpracą między 
rządzącymi a opozycją i wizyty Prezydenta z USA w Polsce. 

 
Przewodniczący Rady  udzielił głosu Radnemu Benedyktowi Owczarkowi. 
Radny Benedykt Owczarek korzystając z obecności Komendanta Miejskiej 

Państwowej Straży Pożarnej w Kaliszu Sławomira Kotońskiego i Wicemarszałka 
Województwa Wielkopolskiego Krzysztofa Grabowskiego podziękował za zakup 
samochodu bojowego dla OSP Iwanowice. Następnie Radny zwrócił się do Starosty 
Kaliskiego z prośbą o: 
- przegląd drogi powiatowej pod kątem nawierzchni na odcinku Lipka -  Mroczki, 
- informację na temat etapu realizacji wykonania dokumentacji na inwestycje 
związaną z dokończeniem nawierzchni drogi powiatowej  na odcinku Sobiesęki – 
Helenów,  
- wykonanie barierek przy ścieżce rowerowej na odcinku Szczytniki – Iwanowice 
oraz pokrycie rowu przy szkole. 
 
 Przewodniczący Rady w odniesieniu do zgłoszonych zapytań Radnego 
Benedykta Owczarka zadeklarował, iż zostaną przekazane do Starosty Kaliskiego i 
odpowiedź zostanie udzielona Radnemu w formie pisemnej. 

 
Ad. 8. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 
 Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz przypomniał o obowiązku złożenia 
oświadczeń majątkowych przez Radnych Powiatu do końca kwietnia br. Następnie 
Przewodniczący poinformował, iż 2 kwietnia 2022 roku o godz. 12.00 z okazji 25. 
Rocznicy Konstytucji RP zostanie zasadzonych 25 dębów w 11 Gminach Powiatu 
Kaliskiego i przed Starostwem Powiatowym w Kaliszu. 
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 Przewodniczący Rady udzielił głosu Wicemarszałkowi Województwa 
Wielkopolskiego Krzysztofowi Grabowskiemu. 
 Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski 
nawiązał do organizacji spotkania w kaliskim szpitalu i poinformował cyt.: „Pan 
Przewodniczący mówił o tym, że chcecie Państwo spotkać z Dyrektorem szpitala i 
porozmawiać. Wiem, że takie inicjatywy były, myślę, że zawsze warto porozmawiać 
o tym, co dzieje się w kaliskim szpitalu. Ja tutaj patrzę już pod tym kątem 
inwestycyjnym na to. Bo wiele tam faktycznie udało się zrealizować, ale to co jest 
najważniejsze to przed nami, wkrótce już taka decyzja będzie zapadała. Już są 
wszystkie wymagane dokumenty z tym związane. To budowa nowoczesnego bloku 
operacyjnego przy szpitalu w Kaliszu. Ten obecny jest w fatalnym stanie i to jest 
jedna z największych inwestycji, którą będziemy realizować w ciągu najbliższych lat 
do 2024 roku, taki jest plan. Inwestycja, która szacowana jest na ponad 120 
milionów złotych. Myślę, że bardzo potrzebna kaliskiemu szpitalowi i pacjentom. 
Bardzo się z tego powodu cieszę. Myślę, że to jest bardzo ważna inwestycja, więc 
warto również o tym porozmawiać jak już Państwo spotkają się z Panem 
Dyrektorem. Myślę, że stosowne zapisy w uchwale budżetowej województwa będą 
podejmowane na sesji w maju takie są plany”. 
Następnie Wicemarszałek poinformował o ponad 1 mln. zł. wsparcia finansowego z 
budżetu  Województwa Wielkopolskiego jakie otrzymały gminy z powiatu na 
budowę i przebudowę dróg dojazdowych do pól, o uzyskanych środkach na 
inwestycje, o trwających naborach w ramach PROW a także o planach dotyczących 
kolejki wąskotorowej cyt.: „Myślę, że warto też wspomnieć o kolejnych środkach, 
które będą trafiały do Powiatu Kaliskiego. Takie umowy będziemy podpisywali w 
piątek z wszystkimi gminami Powiatu Kaliskiego – mówię o środkach na drogi 
dojazdowe do gruntów rolnych, na remonty mostów, a także na zakup sprzętu 
komputerowego dla powiatu. W tym roku jeszcze będziemy ogłaszali nabory w 
ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 (…) podobnie 
jak nabory w ramach gospodarki wodnościekowej, wodnokanalizacyjnej. Będą one 
prowadzone dla gmin od 1 do 15 kwietnia, na ten cel przeznaczamy kilkadziesiąt 
milionów zł.”  
 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Arturowi Szymczakowi. 
 Radny Artur Szymczak będący jednocześnie Dyrektorem Powiatowego 
Urzędu Pracy w Kaliszu przedstawił informację na temat działalności Urzędu Pracy 
na rzecz uchodźców wojennych cyt.: „Na chwilę obecną Powiatowy Urząd Pracy 
pracuje do godziny 19:00, aby umożliwić przede wszystkim pełną informację dla 
Ukraińców oraz dla firm, które zamierzają zatrudnić Ukraińców. Jako Urząd 
wystąpiliśmy również do przedsiębiorców z terenu miasta i powiatu kaliskiego. Tych 
przedsiębiorców powiem szczerze zgłosiło się do nas 94, którzy oferują pracę dla 
Ukraińców, zgłosili łącznie 280 miejsc pracy. Na chwilę obecną mówimy tutaj o dniu 
wczorajszym 172 oferty między innymi na takie stanowiska jak szwaczka, 
sprzątaczka, fryzjerka, pracownik produkcji, pracownicy drogowi, brukarze, 
kierowcy samochodów, kasjerka, sprzedawca. Udostępniliśmy również dla firm oraz 
dla Ukraińców infolinię, która działa cały czas, jest numer telefonu na naszej stronie 
internetowej, jest pełna informacja związana czego mogą oczekiwać cudzoziemcy, 
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którzy do nas trafiają. Tam jest pełna informacja związana z telefonami dla 
poszczególnych instytucji (…)”. 
 

  Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Alicji Łuczak. 
           Radna Alicja Łuczak podziękowała: 
- Komendantowi Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Kaliszu Sławomirowi 
Kotońskiemu za wzmożoną pracę i pomoc Strażaków po wichurach, jakie w 
połowie lutego przeszły nad powiatem kaliskim, a w szczególności w Gminie 
Żelazków, 
- Wicemarszałkowi Województwa Wielkopolskiemu Krzysztofowi Grabowskiemu i 
Staroście Kaliskiemu Krzysztofowi Nosalowi za otrzymane dofinansowanie na 
wydanie książki Stanisława Małyszki o kościołach drewnianych powiatu kaliskiego. 
 
 Następnie Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz podziękował 
Wicemarszałkowi Województwa Wielkopolskiemu Krzysztofowi Grabowskiemu za 
otrzymane dofinansowanie do dwóch projektów na terenie Powiatu Kaliskiego. 
Pierwszy projekt dotyczy kolejki wąskotorowej „Pociąg do historii”, a drugi związany 
jest z rocznicą  110-lecia działalności jednej ze straży pożarnych i 100-leciem 
funkcjonowania związku OSP, który przypadł w zeszłym roku. 
 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Pawłowi Kalecie. 
 Radny Paweł Kaleta powiedział cyt.: „Po pierwsze na pewno przyłączę się 
do wszystkich moich przedmówców i wielkie podziękowania dla strażaków za ich 
służbę Myślę, że to nie bez powodu jest zawód z największym zaufaniem 
społecznym, Panie Komendancie na pana ręce życzenia dla wszystkich strażaków, 
jak najmniej wyjazdów zawsze bezpiecznych powrotów. Druga kwestia którą 
chciałbym poruszyć, to w zeszłym tygodniu byliśmy na spotkaniu z Panią Radną 
Alicją Skrzybalską u Pana Wojewody. Spotkanie to dotyczyło pomocy uchodźcom z 
Ukrainy. Pan Wojewoda kazał bardzo serdecznie podziękować wszystkim 
mieszkańcom Powiatu Kaliskiego, którzy w sposób wręcz heroiczny włączyli się w 
pomoc uchodźcom, naszym braciom Ukraińcom (…) każdy z nas, jak tutaj 
siedzimy, pomaga jak tylko może, jest też to wsparcie rządowe. Pan Starosta 
myślę, że wie o tym, że te środki zostały przekazane również dla  uchodźców i są 
jak gdyby w dyspozycji Panów Starostów w całej Polsce. Również każda rodzina, 
która przyjęła pod swój dach osoby z Ukrainy może ubiegać się o takie wsparcie 
rządowe. Pan Wojewoda bardzo prosił, żeby to wybrzmiało również na naszej Sesji 
Powiatu Kaliskiego”. 
 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Krzysztofowi 
Nosalowi. 
 Starosta Kaliski szczegółowo omówił o udzielanej pomocy na rzecz 
uchodźców z Ukrainy cyt.: „  My jako samorządy z terenu Powiatu Kaliskiego mamy 
przyjąć 150 osób i to realizujemy. Oczywiście nie wszystkie te osoby jeszcze są, 
czekamy. W najbliższych godzinach, może dniach  z granicy dojedzie do nas 
jeszcze 30 osób. Staramy się, aby rzeczywiście im zapewnić wszystko co jest 
potrzebne. Mamy tutaj podziękowania dla naszych pracowników i wszystkich 
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wolontariuszy, którzy pomagają, bo rzeczywiście te osoby spotkały się z bardzo 
ciepłym przyjęciem. Złożyliśmy także projekt do Ministerstwa Rodziny na ponad       
1 300 000 złotych na szkolenia dla tych uchodźców, na pomoc psychologiczną, ale 
głównie na kursy i naukę języka polskiego”. 

 

Ad. 9. Zamknięcie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął 
XLIV Sesję Rady Powiatu Kaliskiego w dniu 30 marca 2022 roku. 
Obrady XLIV Sesji Rady Powiatu Kaliskiego zakończyły się o godz.15.45.    
 

Przewodniczył: 
 

Jan Adam Kłysz 
/-/ 
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